چهارم اینکه، به‌جز عشایر و ایلات غیرفارس، ایلات دیگری چون لرها، قشقایی‌ها، بختیاری‌ها، خمسه، بوچاقچی و افشار نیز مورد تعرض و سرکوب رضاخان قرار گرفتند، اما هیچ‌گونه حرکت و جنبش کوچک یا بزرگ ایلی در آن مناطق به وقوع نپیوست.

پنجم اینکه، تنها شورش ایلی در طول حکومت خاندان پهلوی، شورش سال ۱۹۶۳ میلادی (۱۳۴۲ ه. ش) عشایر

### کمونیست توده و فرقهٔ دمکرات

#### آذربایجان به کار گرفت.»

علاوه بر سه منطقهٔ مورد بحث، در خوزستان نیز بعد از روی کار آمدن رضاشاه و انتقال شیخ خزعل به تهران، نه‌تنها مخالفت و مقاومتی از جانب قبایل و عشایر صورت نگرفت، بلکه بخش اعظم شیوخ با اعلام وفاداری به رضاشاه و فرزندش و با کسب برخی امتیازات و پاداش‌ها، بیشتر به‌عنوان عمال رژیم شاه عمل می‌کردند.